191 —tatem, u l dignaretur eos admillere ad audienliam privaiam ante eorum discessum ab urbe, exposiluri necessitatem illius regni, et praecipue illam, saltem trium episcoporum ad exercendum pontificalia; quare San- ctilas sua mandavit meis sociis, ut de ordine suo dicercnt praeleclo cu- biculi, ut eos admitteret, quoties posccrent audientiam, et amola slola per manus ejusdem cardinalis Sfortiae, rccessü, producto signo cruéis supra cardinales et oralores genufiexos, qui deinde assurgenles gratias rependerunt D D . cardinalibus, et abierunt, redeuntes ad monasterium capucinorum, ubi hospitati sunt et hospitanlur.• Omnia praedicta scripsi ad relationem dicti domini Belli, noslri de- cani, mei socii, qui praesens fuit cum domino Phaebco; ego enim, nec alius ex nobis inlcrfuil.Oralio autem habita occasioue a pracdicto paire Simpliciano fuit noris sequenlis:«Beatíssimo Pater:«Idem illc Dom Garcias Alplionsus Secundus, regni Congi in ex- tremis Aethiopiac parlibus rex, ad quem christianae fldei arcanis im- buendum, et illius gentis, non quidcm Aelliiopicam pellem mutandam, sed animarum sordes sacri fontis iavacro tergcndas, monlesque Verbi Dei magistério ac praedicalione informandas, missi jampridem fuerunt fratres pusillae vestraeque beatitudinis clienlulae S . Francisci capucino­rum familiae, ad bane S . sedem, lanquam ad sacrorum principem ac to- tius veritalis magislram, legalos remiltit palres fratres Angelum Valen- tinum et Joanncm Franciscum Romanum, ejusdem ordinis concionato- res, u l post humílima beatissimorum oscula pedum, nonnulla ea, qua decot, reverentia, ejusdem nomino, suppliciter exponant. Rex ille vero pius apostólicas litteras sic excepit, u l, si easdem a coelo submissas, non in torris conscripias existimasset, majori veneratione exciporo mi- nime poluissot. Missionários capucinos, incredibili prorsus laetilia, quasi coelitcs suscepit, unumquemquo eorum in genua provolutus devolissime ampiexans, manus eliam exosculans, nullumquo erga ipsos liumanitatis gentis aut inilio praetermisit, aut in praesonliarum decursu temporis omiltit. In catiiolicam lidem et pontifteiam majeslatem, amoris, obsequii et venerationis ejusdem llaminas concepit, ut ad obedienliae et subje- clionis persoivendum tributum cum suis epistolis oralores destinaverit. Te vero, Jesu Christi vicarii Petrique meritissimum successorem, indu- bitanler agnoscens, alque ideo paternam luam cbaritatem ac pietatem enixe implorans, ut sanctissimum et saluberrimum opus, quod religio-

— 192 —sissime incepit, pro viribus gloriosíssima prosequatur, novos ministros submiltat; messis cnim multa est, operarii autem pauci, ad oolligendam animarum pretiosissimam sagetem illarum regionum, quae Christo cxal- bescunt; tres vero potissimum episcopos constituat, qui e muneris sui specula in illius gregis jam ad Dominum collecti curam incumbant, ec- clesiaslicae hierarchiae formam pracscribant, verbis, oxemplis mysteriis- que coelestibus oves Christo genitas pascant. Apostoiica Ecclesiarum omnium sollicitudo, quam Romanis Pontificis esse propriam nemo non novit, et in pectore bealiludinis vestrae praeccilentem admirantur uni- versi, nulla patitur ratione, quin Congorum regis, justissimis poslula- tionibus non sit tanto generosius responsura, quanto illius vota sunt spei, ctiaritalis et lidei pleniora, etc.»Nomina autom praediclorum cardinalium praesenlium sunt, vide- licot emi. dni. Franciscus Barberinus et Bemardinus Spada, episcopi; Aloysius Caponius, Federicus Maria Brancaccius, Jacobus Panzirolus, Aloysius Carafla, presbytcri; et Frcdericus Sforlia, diaconus. Testes fuere rev. dominus Hieronymus Panucius, referendarius; Lactanlius de La- ctantiis, praefectus cubiculi; et Quinlius de Bubalis, pincerna Suae San- clitalis, ambo basilicae Valicanae canonici. De hujusmodi autem aclu, u l praedixi, rogatus fuit rev. dominus Homodeus, protonotarius apos- tolicus et praelatus ejusdem congregalionis de propaganda Ode; inter- fuit etiam dominus Ingolus, secretarius congregalionis praedictae.His absolutis, Papa remansit cum cardinalibus Spada, Capponio et Panzirolo, peracturus congregationem super rebus regni Hibemiae, e tc .'
CXV II